令和２年３月１２日
 ６年生保護者の皆様
                          西尾市立津平小学校長
                                齋藤 慎吾

       第７３回卒業証書授与式の対応の変更について

 日頃は、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい
ます。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休校について、ご理解
とご協力をありがとうございます。
 さて、すでに２月にご案内しております卒業証書授与式について、新型コロナウ
イルス感染症拡大防止に伴う対応として、下記のとおり、一部、内容や日程等を変
更して実施いたします。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

                                   記

１ 日  時  令和２年３月１９日（木） 午前９時３０分開式

２ 会  場  西尾市立津平小学校 体育館

３ 受  付  ９：００～９：１５ 児童玄関前

※児童は教室へ、保護者は体育館にお入りください。

４ 日  程   ・卒業生入場   ９：３０
・授与式終了   １０：１０
・６年学級活動 １０：２０ 保護者の皆様の控室は図書室です。

              ・卒業生下校  １１：００  多少前後することがあります。

５ 感染症拡大防止の対応
（１）参加者は、卒業生・保護者・教職員のみとします。在校生は参加しません。

在校生の対応は、別紙「修了式の中止と今後の対応」をご覧ください。
（２）式典の簡素化により、時間の短縮を図ります。
（３）その他

・児童、保護者の皆様に発熱等の風邪の症状がみられるときは、卒業式への
参列を控えてください。

・式場入り口にアルコール消毒液を設置いたしますので、消毒していただく
とともに咳エチケットを行ってください。
（児童・保護者ともに、なるべくマスク着用でご参加ください）

・会場の換気を定期的に行います。
・会場の椅子の間隔を例年よりも開けて、参加者間のスペースを確保します。

６ その他
    ・駐車場は、学校北坂下駐車場をご利用ください。
  ・児童の服装は、津平小制服に名札、白い靴下着用です。
  ・２月１３日の卒業生保護者会後に、学力テスト代金が未集金であることが

わかりました。誠に申し訳ありませんが、代金７２０円を本日配付の袋に
入れ、保護者受付時にご提出ください。

  ・エプロンとカラー帽子の返却を卒業式の日にお願いします。
  ・別紙「臨時休校中の生活」を使って、規則正しい生活を心がけてください。
   なお、体調管理にも努めていただき、新型コロナウイルス感染症が疑われ

るような場合等（ご家族も含めて）、学校への連絡をお願いします。
  ・文部科学省ホームページに「臨時休業期間における学習支援コンテンツ

ポータルサイト（子供の学び応援サイト）」が開設されています。ご家庭の
ご事情、ご判断により家庭学習にお役立てください。

・今後、変更等があれば、学校配信メール等にてご連絡いたします。

         【 本件連絡先 津平小学校 教頭 】